11

	НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФЕДЕРАЦИЯ ТАНЦЕВАЛЬНОГО СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ЧЛЕН ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ТАНЦЕВАЛЬНОГО СПОРТА И

АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА» (ФТСАРР)

	Почтовый адрес: 630005, г. Новосибирск,
ул. Ядринцевская, 68/1, офис 301
ИНН/КПП: 5410031869/541001001
ОГРН: 1105400003840
	[image: image1.png]

	Tel: +7 (383) 233-12-28
E-mail: info@ftsnso.ru
www.fts-nso.ru

Новосибирск 12.01.2022
Протокол заседания президиума № 1 – 2022
Голосовали: Котов И.В., Андреев Л.В., Пастухов В.А., Томчук Ю.В., Шемелин А.С.
Повестка дня

1. Утверждение переходов.

	N кн.
	Фамилия, имя
	Дата

рождения
	Класс (очки)
	Из клуба
	В клуб
	Дата перехода
	Дискв.

	221932
	Колотовкина Дарья
	26.07.2009
	Е(7,2)
	Статус
	Максимум
	29.12.2021
	11.02.2022

	205736
	Чухломина Алиса
	04.10.2010
	D(16)
	Дуэт
	Аксенов-Данс
	10.01.2021
	23.02.2022

2. Присвоение классов

	N кн.
	Фамилия, имя
	Дата рождения
	Класс
	Дата присвоения
	Клуб

	221928
	Порфирьев Кирилл
	18.07.2011
	D(23,8)
	29.12.2021
	Крепкий Орешек

	221929
	Дмитриева Анна
	01.08.2011
	D(23,8)
	29.12.2021
	Крепкий Орешек

	205711
	Степанчук Виктория
	29.01.2012
	С(77,2)
	10.01.2022
	Шаг вперед

	143996
	Хаймович Андрей
	25.01.2005
	А-St(22,6/8)
	11.01.2022
	Дуэт

	173618
	Самойлова Анастасия
	02.07.2010
	В(95/55)
	11.01.2022
	Грация

	173550
	Астапченко Екатерина
	26.04.2010
	В(58,9)
	11.01.2022
	Грация

3. Приглашение на турнир Чемпионат и Первенство Сибирского федерального округа (Европейская и Латиноамериканская программы, Двоеборье), 11-13 февраля 2022 года, организаторы ФТС Новосибирской области.

4. Утверждение заявочных взносов и стоимости входных билетов на турнир Чемпионат и Первенство Сибирского федерального округа (Европейская и Латиноамериканская программы, Двоеборье), 11-13 февраля 2022 года, организаторы ФТС Новосибирской области.

Чемпионат и Первенство Сибирского федерального округа по дисциплине «брейкинг».

5. Приглашение на турнир «Хрустальный башмачок» (спортивный турнир), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Крепкий орешек».
6. Приглашение на турнир «Хрустальный башмачок» (массовый спорт), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Крепкий орешек».

7. Предварительный список судей на турнир «Хрустальный башмачок» (массовый спорт), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Крепкий орешек».

8. Заявление руководителя ТСЦ «Кристалл» Андреева Л.В. о включении в тренерский состав тренерами-ассистентами Степанова Владислава и Ворушило Сергея.

9. Ходатайство о присвоении S класса спортсмена ТСК «Эдельвейс» по латиноамериканской программе Чугрей Э.

10. Заявление руководителя ТСК «Ст-данс студио» Воропаева И.А. об изменении стоимости билетов для зрителей на турнир «Зимний кубок Ст-данс студио», об изменении электронного адреса в приглашении.

РАЗНОЕ:

11. Назначение даты и время следующего заседания Президиума.
Принятые решения:
1. Утвердить переходы с соответствующей дисквалификацией.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
2. Утвердить присвоение классов вышеуказанным спортсменам. ФТС Новосибирской области поздравляет танцевально-спортивные клубы (центры) с повышением классов мастерства действующих спортсменов.

Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
3. Утвердить приглашение на турнир Чемпионат и Первенство Сибирского федерального округа (Европейская и Латиноамериканская программы, Двоеборье), 11-13 февраля 2022 года, организаторы ФТС Новосибирской области.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
4. В рамках подготовки турнира Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа  предлагаю утвердить заявочные взносы спортсменов (танцевальный спорт) в размере:
  — для возрастных групп «мальчики и девочки 7-9 лет», «мальчики и девочки 10-11 лет» не более 500 рублей с одного спортсмена за каждую спортивную дисциплину;
 —  для возрастных групп «юноши и девушки 12-13 лет», «юноши и девушки 14-15 лет» не более 800 рублей с одного спортсмена за каждую спортивную дисциплину;
 —  для возрастных групп «юниоры и юниорки 16-18 лет», «мужчины и женщины 19 лет и старше» не более 1000 рублей с одного спортсмена за каждую спортивную дисциплину.
Стоимость входного билета для зрителей – 800 рублей с одного человека.

В рамках подготовки турнира Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа  предлагаю утвердить заявочные взносы спортсменов (брейкинг) в размере:
Девочки, мальчики (7-9 лет) – 200р.

Девушки, юноши (10-12 лет) – 400р.

Девушки, юноши (13-15 лет) – 400р.

Команды - Юноши и девушки (10-15 лет) – 300р.

Юниорки, юниоры (16-18 лет) – 600р.

Команды - Юниорки, юниоры (16-18 лет) – 300р.
Женщины, мужчины (19 лет и ст.) – 1000р.

Команды - Мужчины и женщины (19 лет и ст.) – 400р.

Стоимость входного билета для зрителей – 500 рублей с одного человека.

На Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа по дисциплине «брейкинг».
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
5. Утвердить приглашение на турнир «Хрустальный башмачок» (спортивный турнир), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Крепкий орешек».
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
6. Утвердить приглашение на турнир «Хрустальный башмачок» (массовый спорт), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Крепкий орешек».
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
7. Утвердить предварительный список на турнир «Хрустальный башмачок» (массовый спорт), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Крепкий орешек».
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
8. Принять к сведению. Отложить рассмотрение заявления руководителя ТСЦ «Кристалл» Андреева Л.В. о включении в тренерский состав тренерами-ассистентами Степанова Владислава и Ворушило Сергея, до выполнения требований положения о тренерском составе (посещение конгресса тренеров и судей на территории Новосибирской области в апреле 2022 года).

Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
9. Согласовать ходатайство о присвоении S класса по латиноамериканской программе спортсменки ТСК «Эдельвейс» Чугрей Э., направить ходатайство в Исполнительную дирекцию ФТСАРР для дальнейшего утверждения Президиумом ФТСАРР.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
10. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Ст-данс студио» Воропаева И.А. в части изменения электронной почты для предварительной заявки и в части замены формулировки «билет для зрителей» на формулировку «билет для сопровождающих». Вопрос цены билета для зрителей вынести на Общее собрание.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
РАЗНОЕ:

11. Назначить следующее заседания Президиума на 19.01.2022 в 10:00. Место проведения: г.Новосибирск, ул. Забалуева, д. 47, ТСК «Вереск».
12. Напоминаем, по решению Президиум ФТС Новосибирской области, состоится Общего собрания ФТС Новосибирской области в 12:00. Место проведения: г. Новосибирск, ул. Забалуева, д. 47, ТСК «Вереск».

Повестка дня общего собрания:
1. Выборы председателя, секретаря и счетной комиссии.

2. Утверждение повестки дня общего собрания.
3. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии ФТС Новосибирской области.
4. Утверждение бухгалтерского (финансовой) баланса ФТС Новосибирской области, отчет о целевом использовании средств за 2021 год.
5. Утверждение сметы ФТС Новосибирской области на 2022 год.
6. Разное.

	Президент ФТС НСО
	И.В.Котов
	______________________________

	Секретарь
	Н.Г.Скоропупова
	______________________________

2